# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sanctilogium Angliae, Walliae, Scotiae, et Hiberniae,  
ergänzt durch weitere Heiligenlegenden und -viten - Cod.  
St. Georgen 12**

**Johannes <Tinmouthensis>**

**[s.l.], um 1425**

Illustration: [Historieninitiale; Verkündigung an Maria]

[urn:nbn:de:bsz:31-68928](#)

## **Vicesima octava die Februarii.**

**V**ires tuae serua nos. **F**ebruario.

Digitized by Google

Page 10

卷之三

quibus. à conspectu nubeculorum nubes abici iussit. monachus  
quidem post baluem in loco ubi episcopus occidere consuebat. sep-  
tum cepit. Et ecce astant illi plures spissi testimoniū districte  
quecentes. cui in loco tertiū pontificis queste non timent.  
quā torquent. latrant. hanc & illas habunt. ab inio sursum  
sapientes. desursum ad una decidentes. horris tandem clা-  
more vociferans. quod eis contigit palam efficiunt.  
**A**ugustino diebus p̄pet̄ alios quos quotidie immicros  
alebat. duodecim paupērum pedes absligeat. deostulare so-  
lito ego. marib⁹ aquā fumide. Denario p̄dere. abit  
et potum a profecti mensa ministrare. in pastha vestib⁹  
nous induitos & aliquot dies in tuta sua cedid habere  
consuevit. Quod enim dñebat se debiliorem. eo eis ad  
commodum eis vni validorem ingessit. Die quoddam cu  
mī oratorū egressus. et sub aere fratre. daces oclay celo  
intenissime fuit. ipm ad quem quilibet pio corde et  
ore interclusus orans. nec ejeta sumi. Et sic ita defecit.  
eos quasi aliquis non & delectabili contemplaret. ubi ca-  
fexerat. duassime friga tenebat. Castitatis autē quid  
vidisset. dit. Considero quo tendo. et cras vobis easin me  
recente jecū qđa uocabit. Calus eui etiam p̄ quā lucius salo-  
jani in tba infra. nec ante r̄isib⁹ castina dies qđm me in-  
cam dñs mens sicut pollicitus est inmodicat. Et regressus i  
oratořem conlocatis fratrib⁹ hucrat eos impetrare eis. mīsto-  
jūm facie genitio cum gratia dñia corporis. Rōto sequen  
sanguinis sin oblitus. collam iuthans. officiū expletuit  
et residuum nostris spatū. dūmī laudib⁹ experit. inane  
autem solito more lūnib⁹ penitus. pedes pauperib⁹ sunt. &  
ostulans eos & tergens. quindecim psalms. quos int̄ipm  
mīstam psallere solebat. Decimatis. subiunxit. Gloris  
pati & filio et sp̄m oī. Et cum pauperib⁹ gratias  
assurgentes cysolissent. ip̄e dicendo. sp̄m oī. ante pan-  
per p̄des in matutis xii sp̄m omisit. Cumq; ad eccliam  
quām constituit deferret corpus eius. unica columba  
de celo descendens. expandit alia leuto golletū corp⁹ suū  
precit. Iucundū quodam cypriā instar scutū de celo lapsam  
ex fortium interebant. Deposito cōclū dñi corpore oī.  
Ulio que expatuit quasi locum designans expulsius. in  
australem eccle plagam p̄p̄ alesiae dñeptit. et ab oīis  
intuentis evanuit. **C**um autem scū of Balde in iunc-  
tate ora apud florilegum deo dñi. et missam p̄re qđm  
celebraret. vidit universit eius p̄leus vultus p̄sonam.  
vulnus caridissimum. sed quiete medici. inter melius  
quas eis ad caput suū porrectas habuit. Dñeptit ad honore  
tenentem. Verum cu emidem patrem paulatim cestere.  
ac insolite magnitudine cōscendendo fieri conspergit. Ulter-  
residebit non aīus. ext̄a hostium fuga lapsus est. Perū-  
ste itaq; presbiter solus. et qui predebat in doct̄a sc̄is ange-  
lus eius. & nūq; p̄ om̄s oīs fidib⁹. et alia dicit. angel⁹  
ad Cingulū r̄edit. et obsequiū imperit. P̄acta missa:  
mūnfor trepidus clausum fuge vito oī exposuit. cōsti-  
tans ab eo si ip̄e angulū eridisset. Et ille. Neve inquit  
vidi. et que dicas audiui. eis benedictū sit nomen dei. qđ  
littera te sui relatis. in libro tu dei missis. non sum ab eo  
deserens. Ante dñeptit eū et ne sum grāt̄. cumq; p̄m illam  
innostenter. **O**bit autem suis cōscendens anno ḡd̄ non  
centesimo. monachino oī. epatus sin tricesimo. p̄ die  
Baldei mārci. processu temporis. elevato de terra cōpre-  
so. surdis auditi. laudes gressum. et ambustūq; eis  
libe. canentes resurserat. voraci flāma. vobis dñeptit  
flagitū. mox et feuerum clausus accessit. ignis cibant  
ne aliquis oleum absumpsite. Iterū mentorista aperte vole-  
cum monachū fecerum se gallum defessent. occurrerat qđm  
qui nūq; domū pulchrum edificauit. & cyclamans dñeptit.  
oī pater et pastor of Balde. ecce domū uies vobis clam-

mis obnoscit tibi domo. et uire pectus possidentiam. sub-  
tuo domo ponio. tu eam a pfecti pecto liberare digneris.  
Quicquid ut in domo ferreto. et domo vicina penitus igne  
consumpta. nulla patet ostendit. nec ab igne  
contingi potest. **C**essit enim singulare depositio monasterii  
abbates. qui primis vitam heremantur. exigitur. et multus  
reverentia. ac iniaculis clausa. plurimorum postea patet exinde  
monasteriorum. **E**odem die secundum matthauum. et iustini

**E**xplicit liber st<sup>o</sup>rus. Incepit liber tercarius.

*Fidelis maran. De sro Almino epo et confessore.*

Auctus albano venient regio[n]is  
occian[um] britannici confusa indige[n]a.  
non exiguis patentiq[ue] onus[us]  
a iumento sua tanto fida sequore  
fragunt. ut parentes p[ro]p[ter]e sp[iritu]le  
velinquejet. et gelid[us] hostis nime[n]ales  
afflent effugit. ut vni  
ascen in eccl[esi]a p[re]ter plantaret. in  
tralacensi monast[er]io habitum suscepit. Quia ad obsecracionem  
paratus. sed vacua calencia instruimus. ne p[ro]p[ter]e in ipso iumenti  
cito ambo. tam seruatis est exemplum. Denique enim  
ad hunc pacem p[ro]p[ter]e pagi in abbey omni p[ro]fasteret obsecravit.  
impluit apud querendam loca. ubi tanta violencia tempe[s]tatis et pluviae efficeret. ut ipse domini. nec sua terra defendebat.  
Cum ego p[ro]p[ter]e magnitudine pluviae omnes qui in eodem loco bos-  
p[ro]p[ter]e tenebantur indecesserint. colsum beatum albino. tunc  
ynder tan[ta] expanuit. Cum esset annos triginta quinque  
monast[er]ii iector electus. p[ro]p[ter]e quinque annos congesisti  
conuenienter exiit. Post hec ad epationem ardegeauscum assidue p[ro]p[ter]e  
se misericordem in elemosinis impetravit. in defensione curie.  
in p[ro]tectione languentium. in redemptio[n]e captiuorum prebeat  
hunc adolescentem dehinc duobus a potentibus depulit.  
occhio p[ro]sternit et in oculis. et unum perdidit in fratre  
cum saeculos. cui exiit a pulu[r]e aliud distacutum. cum  
illuminato occidit eo iugi hildegerto pulu[r]. sed quia beati  
albini corporis infinitas p[ro]ducunt. ad eius p[ro]tectionem p[ro]p[ter]e  
venient iumentis occire iusticauit. q[ui] in donis p[ro]p[ter]e illam  
que ad sacerdotem succedit incesserint. feliciter p[ro]ducunt q[uod]  
ad in quodam tempore puerisset. golens alibi venire. qui  
eius acti metallum fusile fuisse. gressum mouere non  
poterunt. Suspiciens rex suspicere equi magie esse quin eam  
albini. alium fecerit stuprum. Quem dum p[ro]p[ter]e iter ingredi  
compellere. ac si uniro iumento retentus. ne non subi[n]t  
Intelligens si rex nichil p[ro]p[ter]e multasse gelidum nubium  
mutasset occursum. deflectens in via que ad sacerdotem du-  
cebat. ea cepit equum aliquidate distingere. ac si c[on]ceptus de  
foue rampi molles planicie receperisset. Cum autem  
in cunctate ardegeausi eni[m] poete coh[er]ens. Damna  
esse caecos esset. p[ro]fante bes albino. ex clavib[us] p[ro]p[ter]e  
compediuit. Tunc ad iudicem quin acte[n]t. iugulo ut p[ro]p[ter]e  
nostra eos religaret. Quos cum ille sibi ante differret  
ep[iscop]us p[ro]p[ter]e deum fudit. et in loco in quo orabat. rure mag-  
nitudinis lapidem quasdam ep[iscop]io. poeta adiutor fecit eis  
tus. Gressi autem oures id cognitus ep[iscop]i se p[ro]sternunt. q[ui] ab  
deo et subi reculerunt. Muli[us] quicquid a sonone ep[iscop]i  
sed albino p[ro]ducunt. et tu. Adiutor mecum oculi in simili-  
tudine gressi sanguine colligunt. Tunc pontifex faciens  
signum crucis. incepit in aliquo dicens. Amance. oculi  
quoniam non credisti. nec possis auferre. mox de colligendo  
veste. in fleb[us] bonorum. solitudo subtulit sanguis exsagit.  
et sine lesione iumentus hostis evanuit. et puerula uno